Договор
купли-продажи №_____
г. Пестово                                                                                                          « __ » ________2012г.
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Компания «Русские Бани» в лице руководителя Вихрева Александра Анатольевича действующее на основании Свидетельства о государственной регистрации № Ф-115-02 от 1996г., именуемый в дальнейшем «Поставщики», с одной стороны, и  _______________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 Предметом	поставки является Баня ________ согласно чертежа и приложения к договору, на общую сумму ____________ (_________________________________) рублей именуемые в дальнейшем «Товар».
1.2 Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар, указанный в пункте 1.1 настоящего договора, а Покупатель в свою очередь обязуется принять и оплатить указанный товар.

2. Сроки и порядок поставки товара.
2.1 Поставка товара осуществляется со склада Поставщика, находящейся по адресу Новгородская область г. Пестово ул. Набережная 72.
[bookmark: bookmark3]2.2 Транспортные расходы по доставке товара до г.Москва (Санкт-Петербург) оплачивает поставщик.
2.3 Подъездные пути обеспечивает Покупатель. В случае отсутствия подъездных                                  путей, переноска оплачивается покупателем (при расстоянии переноски  более 20м).
2.4 Сроки с момента заключения договора: комплектация 10 раб, дней, изготовление 20  рабочих  дней.

3. Условия оплаты.
3.1 Покупатель обязан произвести 70% предоплату товара по прибытию материала и бригады строителей. 30% по завершению и сдачи объекта.

4. Момент перехода права собственности.
4.1 Право собственности переходит от Поставщика к Покупателю в момент приёмки товара Покупателем и подписания соответствующих документов.

[bookmark: bookmark4]5. Ответственность сторон.
5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,                            предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2  В	случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров.

6. Срок действия договора.
6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента выполнения сторонами своих обязательств.

7. Обстоятельства непреодолимой силы.
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

8. Прочие условия.
8.1 Стороны вправе вносить, изменения и дополнения в условия Договора по обоюдному согласию. Изменения и дополнения допускается совершать только в письменном виде на основании дополнительных соглашений, подписанных Сторонами.
8.2 Договор может быть расторгнут:
        по соглашению сторон;
в одностороннем порядке при нарушении существенных условий договора.
8.3 Гарантия на строительство 1 год с момента подписания акта приемки -сдачи объекта.

9. Реквизиты сторон

                  «Поставщик»	                                        «Покупатель»
[bookmark: bookmark5]
Компания «Русские бани»	                                       ___________________________
[bookmark: bookmark6]Юp. адрес: 174510, Новгородская обл.                        ____________________________
г. Пестово, ул. Набережная д.72                                    ____________________________
                                                                                          ____________________________
Св-во № Ф-115-02 от 1999г.                                          ____________________________

10. Подписи сторон.

________________ Вихрев А.А.                                    ____________________________

Получить 70% :   ________________ рублей.

Остаток 30% :  _________________ рублей.

                       Приложение к договору
№ ____   от ___.____. 201__г.

1. Фундамент ___________________
2. Стены ___брус профилированный    ___/____
3. Сборка на __________________
4. Полтолщина ________ мм.___влажность _______%__
5. Черновой пол: необрезная доска. Толщина ______ мм.____
6. Фольга в парной ____________
7. Утеплитель: мин. вата_________ мм.__(пол, потолок, полностью второй этаж)__
8. Пергамин __прокладка на черновой пол_________
9. Потолок: __вагонка класса «__»__ влажность_________%_стыки допускаются___
10. Высота от пола до потолка: 1 эт._________ ___2 этаж _________
11. Перегородки: 1 этаж_____________ 2этаж ____________________
12 Осиновая вагонка в парной  «__» класса (полог, потолок, стены) влажность _______%
13. Окна (размер, эскиз) ____________________________________
14. Двери _филенчатые__кол-во  ___ шт. банные ____кол-во __ шт., балконная -____шт..
15. Крыша ___________/высота конька _________ м.____________________
16. Кровля _______  (________)__ рубероид под кровлю_____________________
17. Обрешетка _________________________________________________________
18. Печь для бани___________________________
19. Трубы дымохода: __________________________
20. Фронтоны:__вагонка  класса «___»_ влажность _______%  стыки допускаются
21. Веранда  _______________________________________________
22. Утеплитель бруса: _______________________________________________
23. Половые лаги сечение ________x____________ шаг ______ м._____________
24. Стропила сечение _____x____;  __x_________ шаг _________ м.______________
25. Рубероид на фундамент ____________________________________________
26. Фурнитура ________________________________________________________
27. Внутренняя отделка: _______________________________________________
28. Жильё на время сборки  ___________________________________________
29. Электроэнергия на участке ________________________________
30. Местонахождение участка план проезда____________________________________
31. Место встречи _______________________________________
32. Подробный план строений (общий вид)
33. Все непонятные вопросы решаются напрямую с заказчиком по телефону ____________
34. Срок исполнения заказа: начало _________ окончание _______________
35. Печь в бане камнями не комплектуется.
36. Планировка (выравнивание площадки) под объектом должна быть произведена заказчиком заблаговременно
37. Земляные работы оплачиваются заказчиком дополнительно
38. Изменения в проекте после подписки не допускаются

Заказчик  (согласен) ______________________ дата _____________
Поставщик  ______________________ дата _____________